

# 崇明统计月报

上海市崇明区统计局 编

二〇二三年二月

## 编者说明

1. 《崇明统计月报》是一本全面反映崇明经济和社会发展情况的重要参考资料，主要来源于区、镇（乡）两级统计机构的月度、季度、年度相关统计报表及郊区横向交流资料数据，所发布的数据均为快报数，仅供参考使用。

2. 根据国家统计局有关规定，各地区不再对外发布月度增加值（GDP）数据的要求，本月报资料发布的季度增加值数据仅供内部经济形势分析使用，请勿公开引用。

3. 本月报数据绝对数均按当年现价计算；增加值增长速度按不变价格计算；工业利润、出口创汇、外商投资企业经营、旅游业及区县交流资料等数据资料均使用隔月数据；增加值、农业总产值均使用季度数据资料。

4. 根据国家统计制度规定，部分专业数据 1 月份免报，月报中 1-4 季、1-12 月数据均为上年数据。

5. 因编辑时间紧迫，难免出现错误和纰漏，敬请谅解，并欢迎指正。

电话：69687011 69687297 59610333（传真）

主要经济社会发展指标 (1) ~ (2) .....	2
增加值.....	4
税收情况.....	5
旅游业情况.....	6
工业生产情况.....	7
工业利润、三资企业经营情况.....	8
规模以上工业产值 (1) ~ (2) .....	9
固定资产投资情况.....	11
房地产开发情况.....	12
交通运输情况.....	13
社会消费品零售总额.....	14
外贸出口拨交额.....	15
财政收支情况 (1) ~ (2) .....	16
私营个体经济 (1) ~ (2) .....	18
乡镇财政收入 (1) ~ (2) .....	20
乡镇经济小区税收.....	22
自主创业 (劳动就业) .....	23
新增就业人数 (1) ~ (2) .....	24
招商引资情况 (1) ~ (4) .....	26
乡镇、园区工业总产值.....	30
乡镇、园区规上工业利润.....	31
农业生产情况.....	32
金融业情况 (1) ~ (3) .....	33
各区交流资料 (1) ~ (7) .....	36

# 主要经济指标

## 主要经济社会发展指标（一）

指 标	单位	2 月	1~2 月	增减%
增加值（1-4 季）	亿元	---	404.16	-4.3
农业总产值（1-4 季）	万元	---	565058	8.9
工业总产值	万元	393194	709583	-6.2
#其中：规模以上产值	万元	377891	679838	-6.5
工业销售产值	万元	386516	708142	-6.4
工业产销率	%	98.3	99.8	---
固定资产投资额	万元	61432	281408	-42.5
#房地产投资	万元	33933	155097	-42.4
社会消费品零售总额	万元	88425	204710	-7.1
集市贸易成交额	万元	31150	64462	-2.2
外贸出口拨交额	万元	33644	64192	25.2
#工业产品	万元	33261	63598	28.3
#农副产品	万元	383	594	11.7
建筑企业数(资质内)	个	---	88	2.3
建筑业总产值(资质内)	万元	---	55252	-34.3
房屋施工面积(资质内)	平方米	---	55118	-90.8
房屋竣工面积(资质内)	平方米	---	2518	-85.3
工业利润（1-12 月）	万元	---	2539	---
海关进出口总额（1-1 月）	亿元	---	---	---
#出口	亿元	---	---	---
#进口	亿元	---	---	---

## 主要经济指标

### 主要经济社会发展指标（二）

指 标	单位	2 月	1~2 月	增减%
财政总收入	万元	301923	956840	-28.2
#地方财政收入	万元	153386	466436	-33.3
#区级财政收入	万元	100262	291882	-31.3
财政支出	万元	224356	610466	-25.1
#区级支出	万元	136084	330477	-31.9
外商投资企业数	个	21	22	-50.0
外商投资企业投资额	万美元	1038	1052	-74.7
外商投资企业注册资金	万美元	976	990	-76.1
外商投资企业合同外资	万美元	690	699	-68.6
实到外资(1-1月)	万美元	---	800	-63.1
招商引资企业	户	2759	3492	-5.6
引进企业实现税收额	万元	299043	911422	-27.0
接待游客人次(1-1月)	万人次	---	117	-6.2
旅游营业收入(1-1月)	万元	---	30351	-2.7
新增就业（目标%）	人次	---	---	---

# 增 加 值

## 增加值

指 标	单位	2022 年 4 季	2022 年 1~4 季	增减%
增 加 值	亿元	125.45	404.16	-4.3
第 一 产 业	亿元	8.27	24.25	4.7
第 二 产 业	亿元	31.67	96.15	-11.8
# 工 业	亿元	29.65	87.95	-9.7
建 筑 业	亿元	3.93	11.51	-22.8
第 三 产 业	亿元	85.51	283.76	-2.1
# 交运仓储邮电业	亿元	0.79	1.90	-24.6
批 发 零 售 业	亿元	12.45	38.64	-8.6
金 融 业	亿元	11.29	40.12	3.6
房 地 产 业	亿元	10.18	36.95	-3.5
增 加 值 构 成	%	100.00	100.00	---
第 一 产 业	%	6.59	6.00	---
第 二 产 业	%	25.25	23.79	---
#工 业	%	23.63	21.76	---
第 三 产 业	%	68.16	70.21	---

注：增加值绝对值为现价增加值，增幅为可比增幅

# 税 收 情 况

## 税收收入

指 标	单位	1~2 月	增减%
合 计	万元	967441	-32.5
按税种分			
#增 值 税	万元	503318	-32.4
消 费 税	万元	4273	-39.5
企业所得税	万元	190069	-35.3
个人所得税	万元	220404	-34.2
按产业分			
第 一 产 业	万元	930	-29.4
第 二 产 业	万元	339471	-31.0
#制 造 业	万元	44801	-67.5
建 筑 业	万元	288632	-17.6
第 三 产 业	万元	627040	-33.3
#批发和零售业	万元	85713	-31.3
住宿和餐饮业	万元	647	-53.3
房 地 产 业	万元	75738	27.2
金 融 业	万元	5644	-78.7
租赁及商务服务业	万元	275706	-40.7

# 旅游业情况

## 旅游业

部 门	单位	1 月	1~1 月	增减%
接 待 人 次	人次	1170991	1170991	-6.2
营 业 收 入	万元	30351	30351	-2.7
#旅行社				
接待人次	人次	3085	3085	-67.9
营业收入	万元	975	975	-56.2
#宾馆酒店				
接待人次	人次	387639	387639	-14.7
营业收入	万元	17732	17732	0.9
#民宿、农家乐				
接待人次	人次	182054	182054	-11.1
营业收入	万元	6292	6292	1.1
#旅游景点				
接待人次	人次	262948	262948	3.3
营业收入	万元	1229	1229	-30.0
#旅游资源点				
接待人次	人次	335265	335265	3.1
营业收入	万元	4123	4123	20.9



## 工业生产情况

### 工业产值

指 标	单位	2 月	1~2 月	增减%
总 产 值	万元	393194	709583	-6.2
内 资 企 业	万元	379762	682751	-5.8
港澳台商企业	万元	12303	24851	-12.1
外商投资企业	万元	1128	1980	-48.1
销 售 产 值	万元	386516	708142	-6.4
内 资 企 业	万元	373835	681810	-5.9
港澳台商企业	万元	11563	24398	-11.6
外商投资企业	万元	1118	1934	-51.7
产 销 率	%	98.3	99.8	---
内 资 企 业	%	98.4	99.9	---
港澳台商企业	%	94.0	98.2	---
外商投资企业	%	99.2	97.7	---

# 工业利润、三资企业经营

## 工业利润

指 标	单位	12 月	1~12 月	增减%
工 业 利 润	万元	---	2539	---
内 资 企 业	万元	---	-6589	---
港澳台企业	万元	---	8330	155.1
外商投资企业	万元	---	798	---

## 外商投资企业经营情况

指 标	单位	1 月	1~1 月	增减%
企 业 数	个	---	1487	8.2
销售(经营)收入	万元	100707	100701	28.1
利 润 总 额	万元	5026	5026	---

# 规模以上工业产值（1）

## 规模以上工业产值

按行业大类划分	单位	2 月	1~2 月	增减%
总 计	万元	377891	679838	-6.5
农副产品、食品、饮料制造业	万元	10146	20454	7.1
纺织及各类服装制造业	万元	3836	6214	-10.9
造纸及纸制造业	万元	548	827	-28.2
化工、医药及橡塑制品业	万元	8713	15807	8.8
非金属矿物制品业	万元	7687	23202	-27.2
金属冶炼及压延加工业	万元	7699	14617	7.2
金属制品业	万元	20485	38598	-12.9
通用、专用设备制造业	万元	22715	42387	-16.5
交通运输设备制造业	万元	229857	401030	-9.4
电气机械及器材制造业	万元	16454	23818	-15.2
其他制造业	万元	49751	92884	24.8

# 规模以上工业产值（2）

## 规模以上工业产值

按注册类型划分	单位	2 月	1~2 月	增减%
总 计	万元	377891	679838	-6.5
1. 内资企业	万元	364774	653480	-6.1
其中：国有企业	万元	796	1664	-2.3
股份合作企业	万元	10969	20332	-10.4
有限责任公司	万元	297521	528290	-4.0
股份有限公司	万元	619	996	-43.9
私营企业	万元	53737	99574	-14.8
其他企业	万元	1132	2625	1.2
2. 港澳台商投资企业	万元	12226	24754	-12.1
3. 外商投资企业	万元	892	1605	-55.1

## 固定资产投资情况

### 固定资产投资

单位：万元

指 标	1~2 月	增减%	占比%
固定资产投资总额	281408	-42.5	100
按投资构成分			
建设项目投资	126311	-42.7	44.9
房地产开发投资	155097	-42.4	55.1
按资金来源分			
财政性投资	114572	-32.0	40.7
社会性投资	166836	-48.0	59.3
按产业层次分			
第 一 产 业	6749	-43.4	2.4
第 二 产 业	19873	-38.5	7.1
# 工 业	19873	-38.5	7.1
第 三 产 业	254786	-42.8	90.5
#房地产业	155097	-42.4	55.1
重点地区投资额	226372	-32.0	80.4
长 兴 地 区	67032	-25.0	23.8
城 桥 地 区	54893	-38.8	19.5
陈 家 镇 地 区	104447	-32.1	37.1

# 房地产开发情况

## 房地产开发

指 标	单位	1~2 月	增减%
企 业 数	个	46	4.5
项 目 数	个	56	3.7
本年度完成投资	万元	155097	-42.4
#住 宅	万元	116767	-44.9
办 公 楼	万元	0	-100.0
商 业 用 房	万元	5862	173.9
其 他	万元	32468	-39.7
房屋施工面积	万平方米	416.3	-6.6
#新开工面积	万平方米	0	---
房屋竣工面积	万平方米	10	-1.0
现房销售面积	平方米	20852	394.9
现房销售额	万元	16875	120.4
期房销售面积	平方米	58901	9.4
期房销售额	万元	58907	-63.0
空置房面积	平方米	467766	-6.9

## 交通运输

指 标	单位	2 月	1~2 月	增减%
水上客流量	万人	23.1	45.1	-31.1
水上车流量	万辆	7.1	14.7	-21.8
陆上客流量	万人	149.5	247.6	-34.2
#隧桥线旅客	万人	51.7	87.3	-23.6
出省（市）旅客	万人	0.00	0.00	-91.8
南堡专线 旅客	万人	14.8	24.5	-46.1
堡陈专线 旅客	万人	5.4	8.9	-47.3
南裕专线 旅客	万人	5.4	8.9	-35.4
南新专线 旅客	万人	5.5	9.5	-41.9

# 社会消费品零售总额情况

## 社会消费品零售总额

指 标	单位	2 月	1~2 月	增减%
-----	----	-----	-------	-----

社会消费品零售总额	万元	88425	204710	-7.1
-----------	----	-------	--------	------

### （一）按行业分

批 发 业	万元	8842	14464	-2.5
-------	----	------	-------	------

零 售 业	万元	63250	160673	-7.0
-------	----	-------	--------	------

住 宿 业	万元	7542	13353	-11.5
-------	----	------	-------	-------

餐 饮 业	万元	8791	16220	-7.7
-------	----	------	-------	------

### （二）按用途分

吃	万元	46946	93048	-7.0
---	----	-------	-------	------

穿	万元	5890	18485	-6.9
---	----	------	-------	------

用	万元	28745	79244	-7.3
---	----	-------	-------	------

烧	万元	6844	13933	-6.8
---	----	------	-------	------

集市贸易成交额	万元	31150	64462	-2.2
---------	----	-------	-------	------



# 外贸出口拨交额情况

## 出口拨交额

部 门	单位	1~2 月	增减%
合 计	万元	64192	27.2
新 村 乡	万元	2661	-61.5
绿 华 镇	万元	0	---
三 星 镇	万元	0	---
庙 镇	万元	1109	-50.5
港 西 镇	万元	0	---
城 桥 镇	万元	0	---
建 设 镇	万元	19224	1.6
新 河 镇	万元	640	-10.2
竖 新 镇	万元	237	184.1
堡 镇	万元	1160	-29.5
港 沿 镇	万元	248	-26.0
向 化 镇	万元	503	6.9
中 兴 镇	万元	1252	-5.4
陈 家 镇	万元	915	-14.9
长 兴 镇	万元	34597	161.0
横 沙 乡	万元	0	---
东 平 镇	万元	51	-47.3
新 海 镇	万元	1006	11.1
生态企业集团 (崇明工业园区)	万元	590	-72.2
长兴企业集团 (富盛开发区)	万元	0	---
长兴企业集团 (长兴产业园区)	万元	0	---
长兴四家企业	万元	0	-100.0

# 财政收支情况（1）

## 财政收入

指 标	单位	2 月	1~2 月	增减%
财政收入	万元	301923	956840	-28.2
1、中央级收入	万元	148537	490404	-22.5
2、市级收入	万元	53123	174554	-36.5
3、区级收入	万元	100262	291882	-31.3
增值税	万元	76516	164746	-28.0
个人所得税	万元	9790	46474	-35.6
城市维护建设税	万元	5849	12176	-32.0
房产税	万元	357	6225	49.8
契 税	万元	3432	4726	67.9
企业所得税	万元	1185	37978	-35.1
其他收入	万元	3133	19557	-51.7

## 财政收支情况（2）

### 财政支出

指 标	单位	1 月	1~2 月	增减%
区级财政支出	万元	136084	330477	-31.9
一般公共服务支出	万元	6613	15414	-29.2
国 防 支 出	万元	157	396	53.9
公共安全支出	万元	7108	15033	-33.1
教 育 支 出	万元	14084	35750	2.4
科学技术支出	万元	330	552	-78.6
文化旅游体育与传媒	万元	1335	3159	8.3
社会保障和就业支出	万元	16714	42871	24.9
卫生健康支出	万元	16640	42993	25.1
节能环保支出	万元	5397	11576	-80.6
城乡社区支出	万元	6185	8819	-7.7
农林水支出	万元	14383	38100	-72.6
交通运输支出	万元	11173	36409	-57.0
资源勘探工业信息等支出	万元	100	13672	21.8
商业服务业等支出	万元	24575	35635	---
援助其他地区支出	万元	0	8	---
自然资源海洋气象等支出	万元	352	728	15.5
住房保障支出	万元	3959	8132	7.9
粮油物资储备支出	万元	0	832	180.1
灾害防治及应急管理	万元	162	4124	5.3
其他支出	万元	55	262	48.7
债务付息支出	万元	6762	16011	11.9

# 私营个体经济（1）

私营企业（2月末）

行 业	户 数 (户)	从业人 数 (人)	注册资金 (万元)
合 计	240234	1157020	128770226
农 林 牧 渔 业	291	1901	262948
采 矿 业	7	50	21300
制 造 业	2501	23290	1029356
电、燃气及水的生产和供应业	59	215	140590
建 筑 业	24990	133707	23389810
交、运、仓储和邮政业	7596	38456	3225123
信息传输、计算机服务、软件业	5941	26946	2120469
批 发 和 零 售 业	30709	141552	13109976
住 宿 和 餐 饮 业	520	2869	108431
金 融 业	152	730	377668
房 地 产 业	3755	19324	3795354
租赁和商务服务业	91327	432663	53307147
科研、技服、地质业	58639	273842	23918937
水利、环境、公共业	356	2055	289196
居民服务和其他服务业	1086	5349	275449
教、文、体、卫、娱乐和社保福利业	12297	54046	3397448
其 它 行 业	8	25	1023

## 私营个体经济（2）

### 个体工商业（2月末）

行 业	户 数 (户)	从业人数 (人)	注册资金 (万元)
合 计	29599	49579	112249
农 林 牧 渔 业	197	253	1056
制 造 业	2993	4220	11982
建 筑 业	159	265	851
交运、仓储和邮政业	287	358	1842
信息传输计算机服务和软件业	50	56	255
批 发 和 零 售 业	18391	22261	58633
住 宿 和 餐 饮 业	4245	7760	26866
金 融 业	0	0	0
房 地 产 业	29	33	102
租赁及商务服务业	251	382	2218
科技报水利环境等	135	262	672
居民服务和其他服务业	2725	13509	7218
卫生、社会保障和社会福利业	29	44	96
文化、体育和娱乐业	108	176	461
其 它 行 业	0	0	0

# 乡镇财政收入（1）

## 财政收入

部 门	单位	1~2 月	增减%
合 计	万元	528631	-29.8
新 村 乡	万元	20621	-41.1
绿 华 镇	万元	10954	-16.3
三 星 镇	万元	20567	-26.1
庙 镇	万元	48875	-28.6
港 西 镇	万元	32806	-45.2
城 桥 镇	万元	24240	-40.3
建 设 镇	万元	18741	-30.8
新 河 镇	万元	20346	-22.6
竖 新 镇	万元	21042	-47.7
堡 镇	万元	23844	-15.8
港 沿 镇	万元	15188	-39.9
向 化 镇	万元	14251	-16.0
中 兴 镇	万元	14894	-19.0
陈 家 镇	万元	30014	9.4
长 兴 镇	万元	111134	-20.9
横 沙 乡	万元	86980	-36.3
东 平 镇	万元	5051	-57.7
新 海 镇	万元	9084	-1.1

## 乡镇财政收入（2）

### 地方财政收入

部 门	单位	1~2 月	增减%
合 计	万元	162136	-27.5
新 村 乡	万元	5389	-46.9
绿 华 镇	万元	3370	-15.6
三 星 镇	万元	5539	-23.8
庙 镇	万元	15754	-29.1
港 西 镇	万元	10126	-42.8
城 桥 镇	万元	7605	-40.1
建 设 镇	万元	5702	-23.6
新 河 镇	万元	6434	-23.1
竖 新 镇	万元	6080	-44.0
堡 镇	万元	8614	5.6
港 沿 镇	万元	4670	-40.6
向 化 镇	万元	4154	-18.9
中 兴 镇	万元	4665	-19.3
陈 家 镇	万元	10691	11.2
长 兴 镇	万元	33681	-18.4
横 沙 乡	万元	25590	-34.8
东 平 镇	万元	1503	-52.0
新 海 镇	万元	2570	-6.3

# 乡镇经济小区税收

经济小区税收（1~2月）

部 门	纳税登记 户 数 (户)	税 收 额	
		累 计 (万元)	增减%
合 计	207856	488686	-32.0
新 村 乡	7168	20513	-40.1
绿 华 镇	6552	10790	-17.0
三 星 镇	10292	20008	-28.8
庙 镇	6223	47767	-29.5
港 西 镇	3519	32551	-45.4
城 桥 镇	6037	14764	-38.1
建 设 镇	5294	18047	-31.9
新 河 镇	4341	19184	-26.1
竖 新 镇	7066	20092	-49.6
堡 镇	8993	19451	-27.1
港 沿 镇	7972	14571	-41.5
向 化 镇	5365	13853	-17.0
中 兴 镇	5105	14474	-19.5
陈 家 镇	4567	21030	-1.1
长 兴 镇	65440	100928	-25.4
横 沙 乡	48870	86724	-36.5
东 平 镇	2602	4862	-58.0
新 海 镇	2450	9078	-1.1

注：纳税登记户数口径为财政认定数。



## 自主创业（劳动就业）

部 门	单位	计划 目标	12 月末	完成 目标%
合 计	人次	210	229	109.0
新 村 乡	人次	3	6	200.0
绿 华 镇	人次	3	3	100.0
三 星 镇	人次	9	12	133.3
庙 镇	人次	12	13	108.3
港 西 镇	人次	7	7	100.0
城 桥 镇	人次	35	37	105.7
建 设 镇	人次	7	7	100.0
新 河 镇	人次	20	20	100.0
竖 新 镇	人次	10	10	100.0
堡 镇	人次	21	21	100.0
港 沿 镇	人次	10	11	110.0
向 化 镇	人次	12	14	116.7
中 兴 镇	人次	12	13	108.3
陈 家 镇	人次	21	25	119.0
长 兴 镇	人次	17	17	100.0
横 沙 乡	人次	5	5	100.0
新 海 镇	人次	3	4	133.3
东 平 镇	人次	3	4	133.3

# 新增就业人数（1）

## 乡镇单位新增就业

部 门	单位	计划 目标	12 月末	完成 目标%
合 计	人次	4600	4808	104.5
新 村 乡	人次	75	75	110.7
绿 华 镇	人次	75	75	100.0
三 星 镇	人次	180	180	102.8
庙 镇	人次	300	300	101.3
港 西 镇	人次	150	150	100.0
城 桥 镇	人次	630	630	115.6
建 设 镇	人次	210	210	103.8
新 河 镇	人次	400	400	100.8
竖 新 镇	人次	200	200	107.5
堡 镇	人次	430	430	100.9
港 沿 镇	人次	300	300	100.3
向 化 镇	人次	250	250	102.4
中 兴 镇	人次	200	200	101.5
陈 家 镇	人次	400	400	111.3
长 兴 镇	人次	550	550	100.2
横 沙 乡	人次	100	100	107.0
新 海 镇	人次	75	75	100.0
东 平 镇	人次	75	75	100.0

## 新增就业人数（2）

### 区属单位新增就业

部 门	单位	计划 目标	12 月末	完成 目标%
合 计	人次	4400	4408	100.2
就业促进中心	人次	3955	3960	100.1
生态企业集团	人次	250	252	100.8
长兴企业集团	人次	175	175	100.0
生态旅游集团	人次	20	21	105.0

# 招商引资（1）

## 引进企业户数

部 门	单位	1~2 月	增减%
全区总计	户	3492	-5.6
# 乡镇小计	户	2223	-14.6
园区小计	户	1269	16.0
生态企业集团 （崇明工业园区）	户	105	-21.6
生态企业集团 （工投公司）	户	4	300.0
长兴企业集团 （富盛开发区）	户	75	-24.2
长兴企业集团 （长兴产业园区）	户	164	100.0
生态旅游集团	户	387	118.6
生态产业招商 服务中心	户	---	---
现代农业园区	户	57	-21.9
东滩建设集团 （智慧岛公司）	户	70	11.1
长江园区	户	67	13.6
米业园区	户	48	108.7
供销社	户	49	-41.0
临港长兴科技园	户	243	-19.0

## 分乡镇引进企业户数

部 门	单位	1~2 月	增减%
合 计	户	2223	-14.6
长 兴 镇	户	365	6.4
横 沙 乡	户	298	6.0
新 村 乡	户	85	-41.8
绿 华 镇	户	90	-10.9
三 星 镇	户	76	-78.4
庙 镇	户	116	-33.7
港 西 镇	户	55	-8.3
城 桥 镇	户	120	10.1
建 设 镇	户	70	0.0
新 河 镇	户	103	43.1
竖 新 镇	户	75	-51.3
堡 镇	户	183	117.9
港 沿 镇	户	114	-19.1
向 化 镇	户	263	18.5
中 兴 镇	户	90	-41.9
陈 家 镇	户	49	0.0
东 平 镇	户	34	-26.1
新 海 镇	户	37	-15.9

## 招商引资（3）

### 引进企业实现税收额

部 门	单位	1~2 月	增减%
全区总计	万元	911422	-27.0
# 乡镇小计	万元	524817	-32.5
园区小计	万元	386605	-18.1
生态企业集团 （崇明工业园区）	万元	90095	-30.4
生态企业集团 （工投公司）	万元	2976	-65.8
长兴企业集团 （富盛开发区）	万元	83077	11.4
长兴企业集团 （长兴产业园区）	万元	15113	-37.1
生态旅游集团	万元	28453	-7.9
生态产业招商 服务中心	万元	4816	-27.5
现代农业园区	万元	8477	-82.6
东滩建设集团 （智慧岛公司）	万元	107245	91.2
长江园区	万元	14664	-31.9
米业园区	万元	6532	-52.5
供销社	万元	9903	-63.1
临港长兴科技园	万元	15254	-50.3

## 分乡镇引进企业实现税收额

部 门	单位	1~2 月	增减%
合 计	万元	524817	-32.5
长 兴 镇	万元	108053	-24.9
横 沙 乡	万元	92180	-34.9
新 村 乡	万元	24060	-36.5
绿 华 镇	万元	11293	-14.8
三 星 镇	万元	20594	-27.3
庙 镇	万元	49731	-29.8
港 西 镇	万元	34139	-43.2
城 桥 镇	万元	19545	-47.0
建 设 镇	万元	18890	-31.8
新 河 镇	万元	20503	-28.7
竖 新 镇	万元	22398	-58.3
堡 镇	万元	23832	-15.9
港 沿 镇	万元	18358	-42.8
向 化 镇	万元	14828	-13.7
中 兴 镇	万元	16414	-21.7
陈 家 镇	万元	14422	20.3
东 平 镇	万元	5276	-57.7
新 海 镇	万元	10302	-7.1

# 乡镇、园区工业总产值

## 工业总产值

部 门	单位	1~2 月	增减%
合 计	万元	709583	-6.5
新 村 乡	万元	12292	13.7
绿 华 镇	万元	1893	21.6
三 星 镇	万元	164	0.0
庙 镇	万元	3593	-62.1
港 西 镇	万元	1272	0.0
城 桥 镇	万元	22946	-7.2
建 设 镇	万元	28050	-9.8
新 河 镇	万元	12443	-14.8
竖 新 镇	万元	9286	-7.6
堡 镇	万元	16052	0.3
港 沿 镇	万元	7973	-39.8
向 化 镇	万元	5485	-0.7
中 兴 镇	万元	5488	-36.8
陈 家 镇	万元	29085	-13.1
长 兴 镇	万元	92	0.0
横 沙 乡	万元	3391	-17.0
东 平 镇	万元	3281	-63.3
新 海 镇	万元	83159	34.9
生态企业集团 (崇明工业园区)	万元	21511	-19.4
长兴企业集团 (富盛开发区)	万元	12992	65.4
长兴企业集团 (长兴产业园区)	万元	12002	-37.0
长兴四家企业	万元	417131	-8.3



## 乡镇、园区规上工业利润

### 规上工业利润

部 门	单位	1~12 月	增减%
合 计	万元	16400	---
新 村 乡	万元	515	-36.1
绿 华 镇	万元	306	64.3
三 星 镇	万元	146	-47.5
庙 镇	万元	-1846	---
港 西 镇	万元	0	---
城 桥 镇	万元	3171	-19.7
建 设 镇	万元	10440	39.3
新 河 镇	万元	2547	-63.5
竖 新 镇	万元	1236	-51.9
堡 镇	万元	3676	-30.9
港 沿 镇	万元	-225	---
向 化 镇	万元	604	20.6
中 兴 镇	万元	1274	-30.3
陈 家 镇	万元	5194	-46.5
长 兴 镇	万元	-32143	---
横 沙 乡	万元	0	---
东 平 镇	万元	1963	77.9
新 海 镇	万元	898	147.2
生态企业集团 (崇明工业园区)	万元	1930	-83.3
长兴企业集团 (富盛开发区)	万元	6047	-40.7
长兴企业集团 (长兴产业园区)	万元	5809	-46.7
长兴四家企业	万元	4857	---

# 农业生产情况

## 主要农产品产量

指 标	单位	4 季	1~4 季	增减%
生猪出栏数	万头	2.8	13.2	15.0
家禽产量	万只	42.7	163.4	-3.3
#肉 鸡	万只	28.0	108.7	-6.9
肉 鸭	万只	12.9	49.1	10.4
鲜蛋产量	吨	9228.8	30161.1	482.6
#鸡 蛋	吨	8913.4	28904.3	677.7
鸭 蛋	吨	315.4	1256.8	-14.0
蔬菜上市量	吨	149286	725013	1.6
水产品产量	吨	23529	43255	7.6
#淡水产品产量	吨	17444	33618	10.1

## 金融机构存款

部 门	单位	2 月末	比年初 增加量
银 行 存 款	万元	16402895	1324528
农 业 银 行	万元	5068628	1021328
农村商业银行	万元	5141597	162699
建 设 银 行	万元	1033115	8588
工 商 银 行	万元	1219709	17960
农 发 银 行	万元	33167	-602
浦 发 银 行	万元	1617824	102903
中 国 银 行	万元	70166	2316
沪农商村镇银行	万元	284995	2986
邮政储蓄银行	万元	1230075	12295
上 海 银 行	万元	296445	32771
交 通 银 行	万元	103230	3690
光 大 银 行	万元	127911	-46026
宁 波 银 行	万元	176033	3620

## 金融业 (2)

### 金融机构贷款

部 门	单位	2 月末	比年初 增加量
银 行 贷 款	万元	8271240	363476
农 业 银 行	万元	3702540	340822
农村商业银行	万元	1503543	-14073
建 设 银 行	万元	414117	-2387
工 商 银 行	万元	919991	-8456
农 发 银 行	万元	125271	22065
浦 发 银 行	万元	673147	7760
中 国 银 行	万元	52579	219
沪农商村镇银行	万元	206643	4591
邮政储蓄银行	万元	389643	6618
上 海 银 行	万元	92166	2159
交 通 银 行	万元	86479	5725
光 大 银 行	万元	55370	-1982
宁 波 银 行	万元	49751	415

## 城乡居民储蓄

部 门	单位	2 月 末	比年初 增加量
金融机构储蓄	万元	10352611	443513
农 业 银 行	万元	2553241	102488
农村商业银行	万元	3765863	166161
建 设 银 行	万元	668123	17784
工 商 银 行	万元	825027	37385
浦 发 银 行	万元	918037	26254
中 国 银 行	万元	---	---
沪农商村镇银行	万元	163114	21233
邮政储蓄银行	万元	1127206	14613
上 海 银 行	万元	147749	11662
交 通 银 行	万元	91505	11230
光 大 银 行	万元	27024	4065
宁 波 银 行	万元	49751	26584
温 州 银 行	万元	15971	4054

# 各区交流资料（1）

交流资料（1~12月）

单位：亿元

郊 区	财政 总收入	增减%	一般公共 预算支出	增减%
闵 行	830	-7.0	470	16.9
宝 山	388	-11.3	310	11.4
嘉 定	750	-6.1	389	15.7
松 江	533	-7.3	359	1.2
金 山	434	-17.7	251	2.9
青 浦	556	-14.3	371	4.6
奉 贤	651	-2.9	337	1.3
崇 明	373	-18.6	317	-6.5

## 各区交流资料（2）

交流资料（1~12月）

单位：亿元

郊 区	工 业 总产值 (规上)	增减%	销售产值 (规上)	增减%
闵 行	3417	-5.6	3404	-3.3
宝 山	2634	-0.8	2623	-0.8
嘉 定	5521	-0.3	5542	0.4
松 江	4571	-6.0	4474	-3.2
金 山	2341	-7.0	1565	-5.5
青 浦	1686	-7.0	1689	-5.7
奉 贤	2637	9.1	2630	9.0
崇 明	460	-5.9	462	-5.3

## 各区交流资料（3）

交流资料（1~12月）

单位：亿元

郊 区	社会消费品 零售总额	增减%	城乡居民 储蓄余额	增减%
闵 行	1845	-12.5	3879	21.0
宝 山	824	-3.2	3255	18.1
嘉 定	1526	-5.2	2482	20.0
松 江	613	-7.8	---	---
金 山	409	-7.0	1077	21.4
青 浦	518	-9.7	1349	19.6
奉 贤	522	-7.5	1513	18.8
崇 明	135	-6.0	991	18.0



## 各区交流资料 (4)

交流资料 (1~12 月)

单位: 亿元

郊 区	银行存 款余额	增减%	银行贷 款余额	增减%
闵 行	6828	14.8	3238	17.7
宝 山	5841	13.1	3006	9.1
嘉 定	4517	11.8	2012	7.1
松 江	4649	14.6	2545	3.1
金 山	2162	13.3	1218	3.0
青 浦	2919	13.3	1636	9.7
奉 贤	2749	16.9	1671	4.5
崇 明	1507	13.5	793	-5.5

## 各区交流资料（5）

交流资料（1~12月）

单位：亿元

郊 区	固定资 产投资	增减%	房地产 投资	增减%
闵 行	667	-15.6	415	-9.6
宝 山	563	-14.2	297	-25.0
嘉 定	529	2.8	287	1.2
松 江	524	-14.6	276	-17.8
金 山	309	-9.3	131	-6.4
青 浦	578	-7.6	361	-9.2
奉 贤	542	-6.8	260	-15.2
崇 明	180	-22.8	90	-11.9

## 各区交流资料（6）

交流资料（1~12月）

单位：个、万美元

郊 区	外商投 资企业	增减%	合同外资	增减%
闵 行	654	-51.3	455832	-9.6
宝 山	244	-25.2	150729	2.6
嘉 定	---	---	---	---
松 江	172	-53.1	226187	6.2
金 山	240	-35.7	48648	6.4
青 浦	234	-20.4	205051	-26.6
奉 贤	770	-19.2	141029	-16.9
崇 明	227	-38.3	16931	-72.8

## 各区交流资料（7）

交流资料（1~11月）

单位：万美元、亿元

郊 区	外资到 位资金	增减%	出口产 品总额 （海关）	增减%
闵 行	132972	1.3	---	---
宝 山	59343	4.5	366	3.6
嘉 定	---	---	727	5.7
松 江	83415	33.9	---	---
金 山	21942	-37.8	605	35.6
青 浦	85984	-8.6	418	7.0
奉 贤	31069	6.9	640	15.0
崇 明	15612	5.5	40	-15.5